
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             
 

23.06.2020 № 32 

 
О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета народных депутатов от 

17.12.2019 № 66 «О бюджете 

муниципального образования город Суздаль 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов» 

 

          В соответствии со статьей 13 Положения о бюджетном процессе 

муниципального образования город Суздаль Совет народных депутатов 

муниципального образования город Суздаль   р е ш и л: 

          1. Внести в решение Совета народных депутатов от 17.12.2019 № 66 «О 

бюджете муниципального образования город Суздаль на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов» (в редакции от 21.01.2020 № 02, от 18.02.2020 № 07, от 

05.03.2020 № 12, от 19.05.2020 № 18, от 16.06.2020 № 28) следующие изменения и 

дополнения: 

         1.1 в части 2 статьи 9 цифры «3593,2» заменить цифрами «1590,0»; 

          1.2 в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований на бюджетные 

инвестиции на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:  

         1.2.1 строку: 
«Администрация 

города Суздаля 

Владимирской области 

803         29387,8 3017,4 10255,1» 

         изложить в следующей редакции: 
«Администрация 

города Суздаля 

Владимирской области 

803         29893,8 3017,4 10255,1» 

         1.2.2 строку: 
«Переселение граждан 

из аварийного 

жилищного фонда  

803 05 01 09 0 F3 6748S 400 26,4 3,6 1,7» 

         изложить в следующей редакции: 
«Переселение граждан 

из аварийного 

803 05 01 09 0 F3 6748S 400 532,4 3,6 1,7» 



 2 

жилищного фонда  

           1.3 в приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:  

          1.3.1 строку: 
«Общегосударственные 

вопросы 

803 01       31448,7 31665,8 31373,6» 

          изложить в следующей редакции: 
«Общегосударственные 

вопросы 

803 01       31522,7 31665,8 31373,6» 

         1.3.2 строку: 
«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13     19495,4 19702,8 19771,7» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13     19569,4 19702,8 19771,7» 

         1.3.3 строки: 
«Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных органов 

власти 

803 01 13 99   19124,7 18892,8 18956,7 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 13 99 9   19124,7 18892,8 18956,7 

Расходы по размещению 

информации в средствах 

массовой информации 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 13 99 9 00 01190 200 600,0 600,0 600,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных органов 

власти 

803 01 13 99   19198,7 18892,8 18956,7 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 13 99 9   19198,7 18892,8 18956,7 

Расходы по размещению 

информации в средствах 

массовой информации 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 13 99 9 00 01190 200 674,0 600,0 600,0» 

         1.3.4 строки: 
«Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

803 03       973,0 944,8 943,8 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

803 03 09     973,0 944,8 943,8 



 3 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

безопасности населения 

и территорий в городе 

Суздале" 

803 03 09 13   960,3 944,8 943,8 

Подпрограмма "Защита 

населения и территорий 

от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности 

и безопасности людей на 

водных объектах" 

803 03 09 13 3   960,3 944,8 943,8» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

803 03       974,7 944,8 943,8 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

803 03 09     974,7 944,8 943,8 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

безопасности населения 

и территорий в городе 

Суздале" 

803 03 09 13   962,0 944,8 943,8 

Подпрограмма "Защита 

населения и территорий 

от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности 

и безопасности людей на 

водных объектах" 

803 03 09 13 3   962,0 944,8 943,8» 

         1.3.5 строку: 
«Основное мероприятие 

"Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

безопасности на водных 

объектах. Проведение 

профилактических 

мероприятий по 

безопасности на водных 

объектах." 

803 03 09 13 3 03   55,0 48,0 47,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

803 03 09 13 3 03   56,7 48,0 47,0» 



 4 

безопасности на водных 

объектах. Проведение 

профилактических 

мероприятий по 

безопасности на водных 

объектах." 

         1.3.6 строку: 
«Проведение санитарно-

эпидемиологической 

экспертизы, 

исследования и иных 

оценок проб воды, 

обследование и очистка 

дна реки Каменка в 

месте массового отдыха 

населения города 

Суздаля (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 03 09 13 3 03 20640 200 35,0 25,0 27,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Проведение санитарно-

эпидемиологической 

экспертизы, 

исследования и иных 

оценок проб воды, 

обследование и очистка 

дна реки Каменка в 

месте массового отдыха 

населения города 

Суздаля (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 03 09 13 3 03 20640 200 36,7 25,0 27,0» 

         1.3.7 строку: 
«Национальная 

экономика 

803 04       99663,4 30406,0 5787,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная 

экономика 

803 04       99723,4 30406,0 5787,5» 

         1.3.8 строки: 
«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     96906,5 28375,0 2648,5 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 04 09 02   96906,5 28375,0 2648,5 

Основное мероприятие 803 04 09 02 0 01    71183,3 3375,0 2648,5 



 5 

"Приведение в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети в 

городе Суздале" 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20020  200 2918,9 2100,0 1528,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     96966,5 28375,0 2648,5 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 04 09 02   96966,5 28375,0 2648,5 

Основное мероприятие 

"Приведение в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети в 

городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    71243,3 3375,0 2648,5 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20020  200 2978,9 2100,0 1528,5» 

         1.3.9 строки: 
«Жилищно-

коммунальное хозяйство 

803 05       55756,9 49544,1 54184,3 

Жилищное хозяйство 803 05 01     9047,8 3017,4 3255,1 

Муниципальная 

адресная программа 

«Переселение граждан 

из аварийного 

жилищного фонда» 

803 05 01 09   5273,4 3,6 1,7 

Основное мероприятие 

"Федеральный проект 

"Обеспечение 

устойчивого сокращения 

непригодного для 

проживания жилищного 

фонда" национального 

проекта "Жилье и 

городская среда"  

803 05 01 09 0 F3    5273,4 3,6 1,7» 

          изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-

коммунальное хозяйство 

803 05       56342,9 49544,1 54184,3 

Жилищное хозяйство 803 05 01     9553,8 3017,4 3255,1 



 6 

Муниципальная 

адресная программа 

«Переселение граждан 

из аварийного 

жилищного фонда» 

803 05 01 09   5779,4 3,6 1,7 

Основное мероприятие 

"Федеральный проект 

"Обеспечение 

устойчивого сокращения 

непригодного для 

проживания жилищного 

фонда" национального 

проекта "Жилье и 

городская среда"  

803 05 01 09 0 F3    5779,4 3,6 1,7» 

         1.3.10 строку: 
«Переселение граждан 

из аварийного 

жилищного фонда 

(Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 05 01 09 0 F3 6748S  400 26,4 3,6 1,7» 

          изложить в следующей редакции: 
«Переселение граждан 

из аварийного 

жилищного фонда 

(Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 05 01 09 0 F3 6748S  400 532,4 3,6 1,7» 

         1.3.11 строки: 
«Коммунальное 

хозяйство 

803 05 02     4200,0 8080,0 8374,0 

Муниципальная 

программа «Управление 

муниципальной 

собственностью города 

Суздаля" 

803 05 02 04   895,0 1055,0 1060,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунальное 

хозяйство 

803 05 02     3880,0 8080,0 8374,0 

Муниципальная 

программа «Управление 

муниципальной 

собственностью города 

Суздаля" 

803 05 02 04   845,0 1055,0 1060,0» 

         1.3.12 строки: 
«Основное мероприятие 

"Осуществление 

управления и 

распоряжения 

имуществом и 

803 05 02 04 0 02   845,0 995,0 995,0 



 7 

земельными участками, 

находящимися в 

собственности 

муниципального 

образования г.Суздаль, и 

иных полномочий в 

области имущественных 

и земельных отношений" 

Содержание объектов 

муниципальной 

собственности (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 04 0 02 03190 200 845,0 995,0 995,0 

Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль» 

803 05 02 05   3305,0 7025,0 7314,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Осуществление 

управления и 

распоряжения 

имуществом и 

земельными участками, 

находящимися в 

собственности 

муниципального 

образования г.Суздаль, и 

иных полномочий в 

области имущественных 

и земельных отношений" 

803 05 02 04 0 02   795,0 995,0 995,0 

Содержание объектов 

муниципальной 

собственности (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 04 0 02 03190 200 795,0 995,0 995,0 

Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль» 

803 05 02 05   3035,0 7025,0 7314,0» 

         1.3.13 строки: 



 8 

«Основное мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных 

гарантий"  

803 05 02 05 0 04    1860,0 0,0 0,0 

Ассигнования на 

исполнение 

муниципальных 

гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 05 02 05 0 04 20820 800 1860,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных 

гарантий"  

803 05 02 05 0 04    1590,0 0,0 0,0 

Ассигнования на 

исполнение 

муниципальных 

гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 05 02 05 0 04 20820 800 1590,0 0,0 0,0» 

         1.3.14 строки: 
«Благоустройство 803 05 03     13943,9 12460,8 12867,2 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 05 03 02   387,4 360,0 570,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

улично-дорожной сети" 

803 05 03 02 0 01   300,0 300,0 400,0 

Текущее содержание 

сетей уличного 

освещения (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 02 0 01 20080 200 300,0 300,0 400,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Благоустройство 803 05 03     14243,9 12460,8 12867,2 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

803 05 03 02   687,4 360,0 570,0 



 9 

Суздале  

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

улично-дорожной сети" 

803 05 03 02 0 01   600,0 300,0 400,0 

Текущее содержание 

сетей уличного 

освещения (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 02 0 01 20080 200 600,0 300,0 400,0» 

         1.3.15 строку: 
«Капитальный ремонт 

уличного освещения ул. 

Пожарского (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 05 0 03 21310 200 300,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Капитальный ремонт 

уличного освещения ул. 

Пожарского (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 05 0 03 21310 200 280,0 0,0 0,0» 

         1.3.16 после строки: 
«Проверка сметной 

документации по 

объекту "Модернизация 

автоматизированной 

системы управления 

наружным освещением г. 

Суздаля" (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 05 0 03 21350 200 99,5 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Разработка проектно-

сметной документации 

на проведение 

капитального ремонта 

уличного освещения ул. 

Пожарского (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 05 0 03 21380 200 20,0 0,0 0,0» 

         1.3.17 строки: 
«Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

803 05 05     28565,2 25985,9 29688,0 



 10 

хозяйства 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 05 05 02   28565,2 25985,9 29688,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного учреждения 

города Суздаля 

"Благоустройство" 

803 05 05 02 0 03   28565,2 25985,9 29688,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению города 

Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 05 05 02 0 03 06590 600 28565,2 25985,9 29688,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

803 05 05     28665,2 25985,9 29688,0 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 05 05 02   28665,2 25985,9 29688,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного учреждения 

города Суздаля 

"Благоустройство" 

803 05 05 02 0 03   28665,2 25985,9 29688,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению города 

Суздаля 

803 05 05 02 0 03 06590 600 28665,2 25985,9 29688,0» 



 11 

"Благоустройство" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

         1.3.18 после строки: 
«Субсидия на 

выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению города 

Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 05 05 02 0 03 06590 600 28665,2 25985,9 29688,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Охрана окружающей 

среды 

803 06       50,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в 

области охраны 

окружающей среды 

803 06 05     50,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа «Управление 

муниципальной 

собственностью города 

Суздаля" 

803 06 05 04   50,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление 

управления и 

распоряжения 

имуществом и 

земельными участками, 

находящимися в 

собственности 

муниципального 

образования г.Суздаль, и 

иных полномочий в 

области имущественных 

и земельных отношений" 

803 06 05 04 0 02   50,0 0,0 0,0 

Обследование и оценка 

уровня безопасности 

гидротехнических 

сооружений (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

803 06 05 04 0 02 21390 200 50,0 0,0 0,0» 

         1.3.19 строки: 



 12 

«Культура, 

кинематография 

803 08       21467,2 20411,6 22426,2 

Культура 803 08 01     20712,9 19631,6 21861,2 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале"  

803 08 01 03   20712,9 19631,6 21861,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Культура, 

кинематография 

803 08       20695,5 20411,6 22426,2 

Культура 803 08 01     19941,2 19631,6 21861,2 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале"  

803 08 01 03   19941,2 19631,6 21861,2» 

         1.3.20 строки: 
«Основное мероприятие 

"Реконструкция и 

благоустройство 

Городского парка им. 

950-летия города 

Суздаля и Городского 

сада" 

803 08 01 03 0 04   1188,9 0,0 0,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

культуры и досуга 

города Суздаля" на 

реконструкцию и 

благоустройство 

Городского парка им. 

950-летия города 

Суздаля и Городского 

сада (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 04 20370 600 1188,9 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Реконструкция и 

благоустройство 

Городского парка им. 

950-летия города 

Суздаля и Городского 

сада" 

803 08 01 03 0 04   417,2 0,0 0,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

культуры и досуга 

города Суздаля" на 

803 08 01 03 0 04 20370 600 417,2 0,0 0,0» 



 13 

реконструкцию и 

благоустройство 

Городского парка им. 

950-летия города 

Суздаля и Городского 

сада (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

          1.3.21 строку: 
«Приобретение 

основных средств и 

материальных запасов 

для благоустройства 

спортивных сооружений 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 11 01 08 0 01 20400 200 100,0 90,0 90,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Приобретение 

основных средств и 

материальных запасов 

для проведения 

спортивных 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 11 01 08 0 01 20400 200 100,0 90,0 90,0» 

           1.4 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета города на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов»: 

          1.4.1 строку:   
«Общегосударственные вопросы 01   36989,1 36522,2 36081,7» 

          изложить в следующей редакции: 
«Общегосударственные вопросы 01   37063,1 36522,2 36081,7» 

          1.4.2 строки:   
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 19495,4 19702,8 19771,7 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03   973,0 944,8 943,8 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09 973,0 944,8 943,8 

Национальная экономика 04   99663,4 30406,0 5787,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 19569,4 19702,8 19771,7 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03   974,7 944,8 943,8 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

03 09 974,7 944,8 943,8 



 14 

гражданская оборона 

Национальная экономика 04   99723,4 30406,0 5787,5» 

          1.4.3 строку:   
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 96906,5 28375,0 2648,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 96966,5 28375,0 2648,5» 

          1.4.4 строки:   
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   55756,9 49544,1 54184,3 

Жилищное хозяйство 05 01 9047,8 3017,4 3255,1 

Коммунальное хозяйство 05 02 4200,0 8080,0 8374,0 

Благоустройство 05 03 13943,9 12460,8 12867,2 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 28565,2 25985,9 29688,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   56342,9 49544,1 54184,3 

Жилищное хозяйство 05 01 9553,8 3017,4 3255,1 

Коммунальное хозяйство 05 02 3880,0 8080,0 8374,0 

Благоустройство 05 03 14243,9 12460,8 12867,2 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 28665,2 25985,9 29688,0» 

          1.4.5 после строки:   
«Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 28665,2 25985,9 29688,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Охрана окружающей среды 06   50,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 

06 05 50,0 0,0 0,0» 

          1.4.6 строки:   
«Культура, кинематография 08   21467,2 20411,6 22426,2 

Культура 08 01 20712,9 19631,6 21861,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Культура, кинематография 08   20695,5 20411,6 22426,2 

Культура 08 01 19941,2 19631,6 21861,2» 

           1.5 в приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам города Суздаля и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета города на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов»:   

          1.5.1 строки:   
«Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       125859,1 54720,9 32906,5 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

02 0 01       71483,3 3675,0 3048,5 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

02 0 01 20020  200 04 09 2918,9 2100,0 1528,5» 



 15 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       126319,1 54720,9 32906,5 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

02 0 01       71843,3 3675,0 3048,5 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20020  200 04 09 2978,9 2100,0 1528,5» 

 1.5.2 строку:   
«Текущее содержание сетей 

уличного освещения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20080 200 05 03 300,0 300,0 400,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Текущее содержание сетей 

уличного освещения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20080 200 05 03 600,0 300,0 400,0» 

         1.5.3 строки:   
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения города Суздаля 

"Благоустройство" 

02 0 03       28587,6 25985,9 29688,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

города Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

02 0 03 06590 600 05 05 28565,2 25985,9 29688,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

02 0 03       28687,6 25985,9 29688,0 



 16 

муниципального бюджетного 

учреждения города Суздаля 

"Благоустройство" 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

города Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

02 0 03 06590 600 05 05 28665,2 25985,9 29688,0» 

         1.5.4 строку:   
«Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале" 

03       22299,9 21148,6 24266,2» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале" 

03       21528,2 21148,6 24266,2» 

         1.5.5 строки:   
«Основное мероприятие 

"Реконструкция и 

благоустройство Городского 

парка им. 950-летия города 

Суздаля и Городского сада" 

03 0 04       1188,9 0,0 0,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр культуры и досуга 

города Суздаля" на 

реконструкцию и 

благоустройство Городского 

парка им. 950-летия города 

Суздаля и Городского сада 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 0 04 20370 600 08 01 1188,9 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Реконструкция и 

благоустройство Городского 

парка им. 950-летия города 

Суздаля и Городского сада" 

03 0 04       417,2 0,0 0,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр культуры и досуга 

города Суздаля" на 

реконструкцию и 

03 0 04 20370 600 08 01 417,2 0,0 0,0» 



 17 

благоустройство Городского 

парка им. 950-летия города 

Суздаля и Городского сада 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

         1.5.6 строку:   
«Содержание объектов 

муниципальной 

собственности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 02 03190 200 05 02 845,0 995,0 995,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Содержание объектов 

муниципальной 

собственности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 02 03190 200 05 02 795,0 995,0 995,0» 

         1.5.7 после строки:   
«Мероприятия по 

проведению предпродажной 

подготовки объектов 

муниципальной 

собственности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 02 20280 200 01 13 30,0 50,0 50,0» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Обследование и оценка 

уровня безопасности 

гидротехнических 

сооружений (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

04 0 02 21390 200 06 05 50,0 0,0 0,0» 

         1.5.8 строку:   
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

05       3704,5 7025,0 7314,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

05       3434,5 7025,0 7314,0» 



 18 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

         1.5.9 строку:   
«Капитальный ремонт 

уличного освещения ул. 

Пожарского (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 03 21310 200 05 03 300,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Капитальный ремонт 

уличного освещения ул. 

Пожарского (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 03 21310 200 05 03 280,0 0,0 0,0» 

         1.5.10 после строки:   
«Проверка сметной 

документации по объекту 

"Модернизация 

автоматизированной 

системы управления 

наружным освещением г. 

Суздаля" (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 03 21350 200 05 03 99,5 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Разработка проектно-

сметной документации на 

проведение капитального 

ремонта уличного освещения 

ул. Пожарского (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 03 21380 200 05 03 20,0 0,0 0,0» 

         1.5.11 строки:   
«Основное мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных гарантий"  

05 0 04        1860,0 0,0 0,0 

Ассигнования на исполнение 

муниципальных гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные ассигнования) 

05 0 04 20820 800 05 02 1860,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных гарантий"  

05 0 04        1590,0 0,0 0,0 



 19 

Ассигнования на исполнение 

муниципальных гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные ассигнования) 

05 0 04 20820 800 05 02 1590,0 0,0 0,0» 

         1.5.12 строку:   
«Приобретение основных 

средств и материальных 

запасов для благоустройства 

спортивных сооружений 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 0 01 20400 200 11 01 100,0 90,0 90,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Приобретение основных 

средств и материальных 

запасов для проведения 

спортивных мероприятий 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 0 01 20400 200 11 01 100,0 90,0 90,0» 

          1.5.13 строки:   
«Муниципальная адресная 

программа «Переселение 

граждан из аварийного 

жилищного фонда» 

09       5273,4 3,6 1,7 

Основное мероприятие 

"Федеральный проект 

"Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного 

для проживания жилищного 

фонда" национального 

проекта "Жилье и городская 

среда"  

09 0 F3        5273,4 3,6 1,7» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная адресная 

программа «Переселение 

граждан из аварийного 

жилищного фонда» 

09       5779,4 3,6 1,7 

Основное мероприятие 

"Федеральный проект 

"Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного 

для проживания жилищного 

фонда" национального 

проекта "Жилье и городская 

среда"  

09 0 F3        5779,4 3,6 1,7» 

         1.5.14 строку:   
«Переселение граждан из 

аварийного жилищного 

фонда (Капитальные 

вложения в объекты 

09 0 F3 6748S  400 05 01 26,4 3,6 1,7» 



 20 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

          изложить в следующей редакции:    
«Переселение граждан из 

аварийного жилищного 

фонда (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

09 0 F3 6748S  400 05 01 532,4 3,6 1,7» 

         1.5.15 строки:   
«Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения и территорий в 

городе Суздале" 

13       960,3 944,8 943,8 

Подпрограмма "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" 

13 3       960,3 944,8 943,8» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения и территорий в 

городе Суздале" 

13       962,0 944,8 943,8 

Подпрограмма "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" 

13 3       962,0 944,8 943,8» 

         1.5.16 строку:   
«Основное мероприятие 

"Организация и 

осуществление мероприятий 

по безопасности на водных 

объектах. Проведение 

профилактических 

мероприятий по 

безопасности на водных 

объектах." 

13 3 03       55,0 48,0 47,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Организация и 

осуществление мероприятий 

по безопасности на водных 

объектах. Проведение 

профилактических 

мероприятий по 

безопасности на водных 

объектах." 

13 3 03       56,7 48,0 47,0» 

         1.5.17 строку:   



 21 

«Проведение санитарно-

эпидемиологической 

экспертизы, исследования и 

иных оценок проб воды, 

обследование и очистка дна 

реки Каменка в месте 

массового отдыха населения 

города Суздаля (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

13 3 03 20640 200 03 09 35,0 25,0 27,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Проведение санитарно-

эпидемиологической 

экспертизы, исследования и 

иных оценок проб воды, 

обследование и очистка дна 

реки Каменка в месте 

массового отдыха населения 

города Суздаля (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

13 3 03 20640 200 03 09 36,7 25,0 27,0» 

         1.5.18 строки:   
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

99       36517,6 35524,8 35140,3 

Иные непрограммные 

расходы  

99 9       36517,6 35524,8 35140,3» 

          изложить в следующей редакции:    
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

99       36591,6 35524,8 35140,3 

Иные непрограммные 

расходы  

99 9       36591,6 35524,8 35140,3» 

         1.5.19 строку:   
«Расходы по размещению 

информации в средствах 

массовой информации 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 01190 200 01 13 600,0 600,0 600,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Расходы по размещению 

информации в средствах 

массовой информации 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 01190 200 01 13 674,0 600,0 600,0» 

 



 22 

          2. Данное решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

 И.о. главы города Суздаля 

 

 С.Ю. Родионов 

 


